



**Szanowny Pan
mjr Roman Oraczewski
Dyrektor Zakładu Karnego Nr 1 we Wrocławiu
ul. Kleczkowska 35
50-211 Wrocław
Polska**

Sine/2024

Praha, 9. 1. 2024

Szanowny Panie Dyrektorze,

Przed czterema laty, 23 stycznia 2020 roku, na murze Państwa instytucji przy ulicy Kleczkowskiej 35 we Wrocławiu została odsłonięta tablica pamiątkowa poświęcona Czechom, którzy w latach 1939–1945 walczyli o wolność swojej ojczyzny. Pełniłam wówczas funkcję Dyrektorki Narodowego Muzeum Pedagogicznego i Biblioteki im. Jana Amosa Komeńskiego w Pradze oraz byłam inicjatorką i realizatorką wspomnianej tablicy pamiątkowej. Wielkim wsparciem była dla mnie Mgr. et Mgr. Elżbieta Baronová, która współpracowała z polskimi partnerami, zwłaszcza z Państwa instytucją. Odsłonięcie tablicy było aktem, który miał na celu podniesienie świadomości na temat zbrodni nazistowskich w czasie II wojny światowej. Tutaj został stracony mój dziadek Antonín Vrba. Tu był także więziony mój ojciec.

Uroczystego aktu odsłonięcia tablicy dokonali Ivan Jestřáb, ówczesny Ambasador Republiki Czeskiej w Polsce, Marzena Ewa Krajewska, óczesna radca minister Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Pradze, Petr Mrkývka, konsul honorowy Rzeczypospolitej Polskiej w Brnie, Jacek Sutryk, Prezydent Wrocławia, Jarosław Obremski, ówczesny Wojewoda Dolnośląski, Maria Abrahámová (jej ojciec 5 listopada 1943 r. został tu zgilotynowany), Zdeňka Valouchová (przewodnicząca czeskiego Stowarzyszenia Więźniów Politycznych i ich Rodzin, jej ojciec zginął z rąk nazistów), Andrzej Drogoń, były Dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu, Wojciech Trębacz, Naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN we Wrocławiu i inni.



W związku ze zbliżającą się czwartą rocznicą tej uroczystości, pragnę złożyć na ręce Pana Dyrektora podziękowania dla kierowanej przez Pana instytucji za współpracę i pomoc przy realizacji tego ważnego dla nas wszystkich przedsięwzięcia. W czasach, kiedy tuż obok toczy się wojna, pamięć o tych, którzy wykazali się wielką odwagą i patriotyzmem, ma szczególne znaczenie.

W przyszłym roku, z okazji z okazji piątej rocznicy, chcielibyśmy wspólnie złożyć wieniec pod tablicą pamiątkową. Jeszcze raz dziękujemy za współpracę.

Z wyrazami szacunku

PhDr. Markéta Pánková